2

	[image: image1.jpg]|

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(первый  созыв)
РЕШЕНИЕ
Принято Советом народных депутатов Благовещенского муниципального округа     «07» октября 2022 г.

Об утверждении Положения о порядке опубликования и вступления в силу муниципальных правовых актов Благовещенского муниципального округа Амурской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5 Закона Амурской области от 29.04.2022 № 105-ОЗ «О преобразовании городского и сельских поселений Благовещенского района Амурской области во вновь образованное муниципальное образование Благовещенский муниципальный округ Амурской области», Совет народных депутатов Благовещенского муниципального округа
решил:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке опубликования и вступления в силу муниципальных правовых актов Благовещенского муниципального округа Амурской области.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Благовещенского муниципального округа                                      С.А.Матвеев

Исполняющий обязанности

главы Благовещенского района                                                      Д.В.Салтыков

«07» октября 2022 г.

№   8

	УТВЕРЖДЕНО
решением Совета народных депутатов Благовещенского муниципального округа

от   07.10.2022 № 8

Положение

о порядке опубликования и вступления в силу муниципальных правовых актов Благовещенского муниципального округа Амурской области

Настоящее Положение о порядке опубликования и вступления в силу муниципальных правовых актов Благовещенского муниципального округа Амурской области в соответствии со ст. 15 Конституции РФ, ст. 47 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» разработано в целях упорядочивания порядка опубликования и вступления в силу муниципальных правовых актов Благовещенского муниципального округа Амурской области.

Муниципальные правовые акты Благовещенского муниципального округа Амурской области, вступают в силу с момента их подписания главой Благовещенского муниципального округа, если иной порядок не установлен самим муниципальным правовым актом.

Муниципальные нормативные правовые акты Благовещенского муниципального округа Амурской области, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования в печатном средстве массовой информации с которым у администрации Благовещенского муниципального округа заключен договор.

Муниципальные правовые акты Благовещенского муниципального округа Амурской области о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Муниципальные правовые акты Благовещенского муниципального округа Амурской области подлежат размещению на сайте муниципального образования Благовещенского муниципальный округ в сети «Интернет».